D O M I N I C A L E S.

ditor, detrahentes secretò proximo suo, oro te, quām diligē-
tissime commone, cultet. acutissimus, linguis eorum, mox
præcidens imminet, fratris dum famam proscindunt!

Numerorus, 16. cap. ob murmur in Moyſen, per Dathan &

Abiron excitatum, descenderunt viui in infernum, nam ap-
petiens terra os suum, devoravit eos. **S. Ignatius Martyr**, Epist.

3. ita de illis: Dathan & Abiron Moyſi resistentes, viui ad

inferos depositi sunt. Aliud hæc verba alii, mihi illud si-

gnificant, quod videlicet, post oneratum populi Ducem

verborum iniutijs, terra ultrix devoratos, in imo, si quod est,

inferni centro defixit, velut in ventriculo æternum digeren-

dos ignis perpetui ad miniculio. Interim quanti sunt, qui in-

summos populi Christiani Duceſ, & venerandoſ Myſtas, re-

uerendosq; Christi Sacerdoṭes, acuunt linguas suas sicut fer-
entes? quo illos? sub quorum labijs venenum aspidum in-

sanabile? Dilatauit infernus Animam suam, & aperuit os su-

um abiç; vi lo termino **Isaie 5.** Porro quo manuducaris ad pro-

ximi tui conseruandam, caute loquendo, famam, Christum

tibi propono. Victor mortis & inferni Dominus iste, dum à

Magdalena ſeſe retrahit amplexibus, noli me,,ait, tenere &

tangere, sed vado ad fratres meos. **Ioann. 20.** eis meam nun-
cia Victoriam. **Dino Cibyſſomo** venit in mentem hom. 2. de Re-
furr: cur ita fatur? Non dixit, dic errantibus, dic fugitiuis, dic

latentibus, dic negantibus, fed dic fratribus meis; appellat fra-
ttes, quos nouerat negotiatoſ; non dixit Ixvs dic errantibus,

efto maximè errauerint, nec fugitiuis, efto omnes relicto eo

fugient, non, latentibus, efto ſe occultaerint metu persecu-
tionis, non denique negantibus, efto primas eorum ter, cum

sacramento, negauerit. Scis cui bono? exemplum dedit tibi,

vt quemadmodum ille fecit & tu facias, dum loqueris aut di-
cere ceplisti de proximo.

Magnum & omni encomio superius est quod, Proverb. 22. Boni no-
men pre-
cap. de bono Fama pronunciauit Sapiens: Melius est nomen

Detractio-

Num. 16.

Isaie 5.

Bonifaciu-
m pre-
tiorum.

CONCIONES

bonum quām diuitiae multæ. Ego certè audaciam mitor detrahentium proximo suo, video enim futes diuitiarum suspensi, ablatores rei nostræ familiaris, tormentis & quæstionibus vrgeti, interim, nomen bonum melius est super diuitias multas, quid igitur pœna luendum decernemus, illius ablatoti? Fores Fæme alie-
ng fortio-
dissimam
peccati.

Quid? quôd diuitiarum futes, sèpius nobiscum solcante eas partiti, medietatem solum auferentes, fures autem famæ, tollunt omnino tota: 'uitias nostras. certè, si quando alibi, h[ic] illud habere locum æstimo. Axioma: Bonum ex integrâ causa, malum verò ex quois defectu, tam delicate res est fama. Hinc optimè scriptis ille, qui scriptis.

*Omnia si perdas, famam seruare memento:
Quia semel amissâ postea nullus eris!*

Premite amabo vos, pruentis, in proximi famam, lingue, hæc ultima: postea nullus eris, diffamasti bone famæ virtutem? ô tremendum malum! iam nullus erit. Jam mortuus est, iam ad nihilum redactus, inò occisus tui lingua, & veniam occisus integrè, præstat enim subinde mori, quām læsa fama vivere. Jam tibi enodabis facile illam Christi cui apud

Psal. 68. Regem Prophetam lamenti similem querimoniem. *Psal. 68.* dicentes: & super dolorem vulnerum meorum addiderunt.

S. Leo Serm. 8. de Passione: fixuris clavorum, addiderunt tela linguarum, plus doluit Domino detrahentes sibi audire blasphemos, quam pati tot vulnerum suorum dolores. Quapropter Auditor deuote Iesum tibi etiamnum illud Psalmi Quinquagesimi dicentem imaginare: Aspice in me, & miserere mei. Vide quanta tulisti pro te vulnera, quam acerba super dolorem vulnerum verba, totus vnum vulnus sum, vt vides, miserere, igitur mei, nec me ultrâ addas configere, parce, me, in proximo tuo, & fratre meo, iniquâ detractione, affligere, quod,

Psal. 118. enim vni ex minimis meis detraxisti, mihi detraxisti. Ad Matriam Dei Gloriam,

DOMI-

DOMINICALES.

DOMINICA III.

A D V E N T V S.

E G O V O X.

Ioannis I. Cap.

Onuenienter hodie humillimus Christi Praecursor vocem clamantis in deserto se nominat, ut qui mox nasciturus verbo latissimum Hymnum cum Angelis adoratoribus occenturus est, euocante ad id obsequij Sancto Rege David: cantate Dominum, canticum nouum, cantate Dominum omnis terra. *Psalm. 95.* qui carnem nostram indutus, pacem attulit hominibus bona voluntatis. Quatuor sunt autem voces Musicæ, quibus ad ritè cantandum vitur. Discantus, Altus, Tenor, Bassus. Omnes in Ioanne, qui Vox est, repetiemus, eidem nos conformatur, ut secum pariter, nasciturus Domino (ipso propitiante) canamus. Quod sit. Ad Maitem Dei Gloriam.

Psalm. 95.

Prima Vox DISCANTVS.

E Thymologia huius vocis Discantus, est quasi Dux aliquis canus. Praecursor Christi D. Ioannes erat etiam dux cantus, illius puta. Parate viam Domini, rectas facite semitas eius, ego enim sum vox clamantis in deserto sæculi ienescens, parate viam Domini mox, aduenturi. Auditor condiscamus ab eo vocem hanc, possumus enim & nos cantare, & ad præparandum Domino cor mundum, in virtutum concentu, quonihil est suauius, exercere. sic utique gratâ voce canemus, si opera nostra legi Dei conformatiter conuenienterque sonuerint, ita, ut admitti olim, ad Chorum Seraphicum, clamantem adiuicem,

C O N C I O N E S

Dilectus vox puerilis.

inuicem, vt habet Propheta *Isiae* 6. cap. Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus, ipso miserante, posimus. Inuictum hæc Di-scantia voce canere maximè iuuenculis, pueris, Virginibusq; est, voce gratissimæ æquæ ac teneræ occidentibus; o quæ ex-æcè vocem hanc teneram Præcursor Christi Domino suo ceci-nit! quia Angelicus, castissimus, omni purior vnde, ipso teste Saluatore: Ecce ego mitto Angelum meum, qui, cum esse na-turæ non accepit Angelus, Angeli nomen & omnen, Virginitatis priuilegio & vita innocentia, affectus est. Auditor, vita tua vox est, opera tua cantus sunt, vt viuis, ita cantas, ita Pfäl-lens auditis in conspectu Dei & Angelorum: Si ergo cupis vo-cem canere Angelicam, Ioannis castissimi imitate innocentiam, constituens te & custodiens in gratia Dei, quam sonat lo-anus: ita certè vox vita tua accepta erit coram Domino.

Sirenes et. De pellaci atq; etiamnum, fallaci Sirenum cantu legimus, fo-to sopravv. piri subinde incautos, tandemque profundo immergi pelago.

Audi me; quidquid innocentia, quidquid gratia Divina, mun-dus & concupiscentia eius, vt Sirenes, occidunt contrarium, tu, cum Vlysse illo cautior tot submersorum exemplo factus, furdit pertransi aure, non cerâ liquenti, at Iesu timore sepi illam, nam ille somes peccati libidinum, & pellex Animarum cantus, non est Dux sancti sed Diabolici cantus, nec Christo, sed Antichristo, cantu concinitur isto.

Alteræ Vox ALTUS.

VOcis illius nomen, sive excellam, sive profundam vocem interpretari potes. Considera Sanctissimi Præcursoris vi-tam; excellus ille super omnes filios mulierum erat, inter-im & humiliatus erat; voce fœse compellat, qui nomen An-geli participat, & voce quid levius? voce quid subtilius? certè Altum cecinit, Iohannis tam honorata Humilitas! De loc: 3. nascituri Domini aduentu sacer textus *Lue:* 3. omnis collis humiliabitur, deponet enim potentes de sede, & exaltabit hu-milos, *Lue:* 2. Auditor, suadeo tibi Altum canere, profundam nempe

D O M I N I C A L E S.

nempè humilitatem amplecti cui vilipensionem, ita enim, & exaltari & prædestinati; Drexelius, in suo Zodiaco docet, m. Z. d. Christianos,) amare. Altus, sive vox Altii naturalis, non prædestinata quibus vox attemperata specialiter obuenire solet, ita ut symb. & facilium dignoscas, si voce artificiali ab aliquo canatur. No-luis D. Iohannes pseudoalitistam agere; nam oblato sibi Mel-siz titulo, minimè captus est, confessus est enim, & non negauit, & confessus est, quia non sum ego Christus. Auditor quot sunt? qui quales vtrè non sunt, haberi tamen omnino volunt, inò contendunt, Phariaicum illud occidentes sibi metipis: non sum sicut coeteri hominum, *Luc:* 13. cap. Inte-re vox eorum, Altus corum commentitius, in aures Domini Sabbath non admittitur, cuius solenne est, superbis, ambitio-nis, & sui amatioribus resistere. PseudoAltiflam egit quon-dam contra Angelicam naturam, in supremo choro, dum ce-cinit Lucifer, dicens: ascendam, simili ero Altissimo, fedeb*o* *Isiae* 14. cap. præcipitatus est. cui bono? vt disceret Altum, *Psal:* 35. Lucifer, etiam profundum significare; illuc tandem benè, infelix Dec Akilla, profundis, coepit occidere.

Tertia Vox, dicta T E N O R.

ATenendo vocamus Tenorem; hæc enim aliarum vocum tonum sustinet, vi sua cundem quasi fulciendo. Nihil est quod magis præ timore Domini vitæ nostræ ordinem, iuxta legem Domini, in suo contineat esse & perfæctionem. Hinc ille Regis Prophetæ, tot admonitiones: Timete Dominum, omnes Sancti eius, quoniam non est inopia timentibus eum, *Psal:* 33. & beati omnes, qui timent Dominum, *Psal:* 127. Au-ditor! optimus Tenorista, bonus vocis huius Cantor, qui timoratus, & timens Dominum. Vnde bonus? vnde beatus, Timenti Dominum, *Ecclesiastici* 1. cap. bene erit in extremis: cum veneris ad finale, (vt vocant Musici) ad finem, puta vita tua extreum; Timor Domini solabitur te mirum quantum, ille inquam Timor, quo ab illicitis affectibus detentus es, qui

C O N C I O N E S

te à noxijs Animæ virtijs retraxit, ab offensa D E I summi boni, in periculo, quod, si amas, in illo periéras, abstinefe-
cis. Tenoristam ita perfectum audire vis? Ioannes est no-
men eius, vox autem illius ea est: non sum ego Christus²,
nec; Elias: ego Vox. Semper in gratia D E I sepe continens³,
nec a tono virtutum discedens vel minimūm. Similem huic
D. Lucas, cap. 2. ieniculum commemorat Simeonem, virum
Iustum & timoratum. Quid porrò Musici? Tenorista optimus fuit: venit enim ad finale vice extremum, sed fortissi-
Luc. 2. mē cecinit suum coepitum cantum: Nunc dimittis seruum
tuum Domine, secundum verbum tuum in pace. An hoc
Ecccl. 15. est, quia qui timet D E V M, faciet bona: Ecclesiastici 15. cap.
Auditor deuotè? Tenorem istum, timorem Domini mordi-
cūs apprehende, qui ita canit, beatus erit.

Quarta Vox, dicta Bassus.

Mūscis Bassus, siue passus, eō quōd hac Vox sit passa,
grossa aut crassa, expansa, latē enim procedit, sonans
emphaticē. Mihi verò vox crassa, Amor D E I esto, super
omnia? Nihil æquē in omni vita sancti Precursonis Domini
cluxit, atq; Amor D E I super omnia; vt enim Sancta Mater
Ecclesia cecinet:

Antra deserti teneris sub annis,
Civium turbas fugiens petuit:
Ne leui saltē maculare vitam,
Famine posset.

Breniar.
Roman.

Amantis hoc est super omnia, quod fecit; tam enim ardenti
amore D E V M dilexit, vt ne verbo quidem etiam levissimo of-
fenderit. Auditor! inardescit tali exemplo, & sancti ardo-
ris canticum nouum, amorem nouum imbibit: hoc cantum
nouum millies occine, D E V S meus & omnia, amor me-
us, amo te super omnia... Vox ista Bassus octava, (vt vocant
Musici) frequentes admittit. Philosophus maximas rerum
exprimendi modus vistigiosimus est, vt octo; calidus vt octo,
frigidus,

D O M I N I C A L E S.

frigidus, siccus vt octo. Maximus omnium Actuum Amoris D E I, Amare eum super omnia, amare vt octo, id quod Diuus Iōannes impleuit, qui ipsa gratia D E I fuit. Utinam ignem sui Amoris accenderet, in cordibus nostris nasciturus⁴ J E S V S, cui canticum nouum, amorem nouum debemus⁵. Bassus, plerumq; à matuoribus naturali voce, non affectata⁶ canitur. Auditor, quo seniores, tanto D E I amantiores esse deberemus, exemplo hodierni Bassistæ D. Iōannis, qui teneris annis in deserto latitat, procedentibus dein I E S V M, & poci-
tentiam prædicat: tandem senior, I E S V causâ, patitur. Non deficiamus igitur in tam dulci cantu amoris, immoriamur Christo dilecto, vt nobis det pretium cantus in eterna glo-
ria...

Elias es tu? Joannis 1. cap.

Opinati sunt Iudei Præcursorēm Aduentūs, primi Seruatoris nostri esse Eliam, qui futurus est præcursor Aduentūs secundi. Nec illud de aduentu eius datum à Christo responsum, Matth: 17. cap. vacat mysterio: Elias iam venit, & non cognoverunt eum, &, si vultis scire, Iōannes ipse est Elias. *Matt. 17.*
S. Pater Gregorius, Hom: 7. hanc questionem, ita diluit & concordat dicens: non erat Elias in persona, sed erat Elias in spiritu, quod ergo Dominus fatetur de Spiritu, hoc Iōannes de-
negat de persona. Dicam & ego hodie unum mirabile, multi, cùm non sint in persona Elias, nec sunt in Spiritu, esse id affectent & præferant. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Elias es tu? Joannis 1. cap.

1. Eliæ Prophetæ SS. Corui ministrant.

Illus est Elias ire ad torrentem Carith, tempore famis futu-
re per Dominum, corvis præcepit vt pacant te ibi, 3. Reg. 17. cap. Et deterabant diebus omnibus annonam Eliæ carnes 17.

C 2 &

C O N C I O N E S

& panes². Abulensis, quæst. 19. in illud caput. Quia D e v s³ inductus erat magnam famem super terram, in qua vix haberent homines quod comedenter, & multi fame perirent, D e v s autem noluit, quod Propheta suus patet ut ilam pœnam cum peccatoribus⁴. Sunt multi Auditor, quos Corui Orcini pascunt, & ditant, eis ministrando temporalia, sed non iussu diuino, quales iij maximè esse deprehenduntur, qui neficio quibus vtuntur artibus & ope Dæmonis & Spiritus, ut vocant, familiaris⁵. At ô bonæ Animæ, tem tam detestabilen amore I e s u deserite, Dæmon enim & Corvus iste teterimus, qui vobis, Eliano, vt putatis, more, ministrat, olim acerrimè torquebit. Nouimus similes alites longè à Corvus Elianus, abesse longè à Paulinüs, Menradi, Venetri, Petri Canisii, quibus in spiritu, tantum quantum Elianus imitantibus, præcepit Dominus, vt ministrarent Corui, & aues cæteræ. Iosepho Anchicte nauigantii, faciunt ymbraculum⁶.

Elianus
caribius
Paulinus
panibus
alii, &
Venetius
Corvus
Canisius
Tutus
dus

2. Elias, Farinam & Oleum miraculo augmentat.

Misericordem Eliam, in Viduam pauperem multi præfervunt, sed misericordes non sunt, quia spiritu miserationis carent. Opprimitur pauper. Vidua, angustiatur, fama perit pupilus, & tamen Misericors vel Clemens, vocatur fundi Dominus⁷. Ecce nec in persona Elias, nec in spiritu, solo nomine, solo titulo. Non facit monitum Danielis conscientiam, 13. cap. redime eleemosynis peccata tua, & scele-
psal. 13. ra tua misericordiæ ruis pauperum, ijs, qui deuorant plebem Domini, tanquam escam panis⁸. Psal. 13. Tales Eliæ, turbabunt à facie eius, qui locutus est per os suum: Estote misericordes, Lue. 6. opes eorum verò iniustæ, & faci pleni Abodus, in tributis pauperum à Dæmonibus infidentur, vti vidit Sanctus vit. eius. Eduardus Rex Angliae, & restitui iussit.

3. Elias,

D O M I N I C A L E S.

3. Elias, sub Junipero dormit⁹.

M Vlti Eliam in eo referunt, quod tribulationes & persecutionem fugiant, sed spiritu Eliæ carent, quia sub umbram Juniperij, quæ Crux est Christi, non secedunt, nec ibi quietem, per patientiam inquirunt, esto ex illa loquatur pendulus: Venite ad me omnes qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam vos, Matt. 11. Elias sub Junipero dormiens¹⁰, Angeli solatium accepit, Crucis suæ & Passionis socios, Dominus Angelorum, glorie & consolacionis fore socios, per Apostolum pronunciavit. Quid ergo fugitiui Eliæ, non indormitis huic Sanctæ luniperi? quia Spiritum eius, qui dicat eum lignis Libani, Iudic. 9. cap. impera nobis, non habetis¹¹.

4. Elias, Regem Achab, iussu D e i arguit.

A N tales multi Pseudoprophetæ, muti canes, non valentes lattare, mercenarij, adulatores¹² notem habent, sed re carent. Elias confidenter dicebat, occidisti insuper & possestisti, pro Vineæ scilicet Naboth; rapitur panis Christi, diripiunt Vineæ, Elias falsius obmutuit.

5. Elias, Miraculo Aquas Pallio diuinit¹³.

M Vlti Idiotæ, Hæretici, instar Eliæ miracula iactant, quæ nunquam operati sunt, nec enim extra Ecclesiam Sanctam Catholicam & Apostolicam, vera dati miracula possunt: nisi fortè Lutherus in exorcizando oblietto olim miraculum, quod etiamnum, velut malus Christi odor, toto fætore orbe, fecerit¹⁴ aut duplex Eliæ brachio eius infedent Spiritus, canis Orcini specie, Magnum Imperatorem obstupescientem¹⁵.

6. Elias, Aduentus Secundi Præcursor¹⁶.

Q Vid ager porrò¹⁷ prædicabit penitentiam vt Ioannes¹⁸, vt conuertantur peccatores¹⁹. Heus auditor, suntne Eliæ vocen-

CONCIONES

vocandi, qui nec ipsi fugiunt cum dilectis Domini à facie artus, nec fugere monent ceteros quam minimè. Proinde, non inane nomen Eliæ, qui Deo placuit, sed Spiritum nobis, cum eius discipulo, expetamus, quod, eius sanctissimam vitam imitando, in præceptis Dei seruandis & voluntate facienda, impetrabimus longè facilius. Ad Maiorem Dei Gloriam.

DOMINICA IV. ADVENTVS.

Parate viam Domini, *Luc. 3. cap.*

Gen. 24.

Osee. 2.

Nernuncius Eliezer ab Abrahamo, ad desponsandam Filio eius Iсаac, puellam Rebeccam olim missus est. Hodi ad Animam peccatoris Christo desponsandam, fuit homo missus à Deo, cui nomen erat Ioánnes, iuxta illud Prophetæ, *Osee. 2.* Desponsabo tecum mihi in fide. Quid enim Anima peccatoris, nisi via Saluatoris? id quod Sancta satetur Ecclesia:

*in Prosa
Defunct.*

Recordare JESV p̄d,
Quod sum causa tua via.

Huic proinde velut Sponsæ, inclamatur à Præcursori Sponsi, para viam, apta mansionem, munda conscientiam, ve Oriens ex alto, visitet te Dominus in visceribus misericordie

DOMINICALE S.

die sue. *Luc. 1.* Fiet autem quod loquimur. ô peccator, si *Luc. 6.* anima filia tua, decora virtutibus, diues bonis operibus mox nascituro dilecto velut Sponso occurrerit; de quo ad Maiorem Dei Gloriam.

Conspexerant quandam custodes cælorum, illam ex canticis quo nescio capebent viam, cum dicentes: Quæ est ista qua progreditur, quasi Aurora consurgens, pulchra ut Luna, electa ut Sol, terribilis ut castrorum acies ordinata?

Cant. 6. Exquisitissima forma, apparatus incomparabilis, quis

eum imitetur? quis vero exæquet? de ultimis finibus pretium Animæ similis, quæ Aurora lucem, Lunæ pulchritudinem, Solis adumbret serenitatem, & castrorum exprimat ordinatis simili aciem, hosti formidabilem. At! ne animis concide. Si mons esse non potes saltum fies collis: sol esse non potes? Luna esse nec Aurora presumis? corum saltum æmulare pro virili tua, lumina, quod facies accensâ in te lucernâ, Solis Justitiae Christi, per verbum scilicet eius, de quo Rex Daud, *Psal. 118.* Lucerna pedibus meis verbum tuum, & lumen fe-

mitis tuis, hoc suadeo tibi abscondere in corde tuo, vt non

pecces ei, nec ambules in tenebris, sequendo Christum in omnibus operibus tuis, ita fugabis gemebundos etiam hostes. Fac ô Homo finem nocti, in qua laborasti usq; hodie, diem vitæ nouæ inchôa, sic aliquando fies Aurora; scilicet enim hora, in qua abiectis operibus tenebrarum, indueris arma lucis, vt honestè ambules, tanquam in die Sponsi tui.

Rom. 15. cap. Videant opera tua bona, mendicus largita-

tem in Eleemosyna, pauper misericordiæ viscera, pupillus tutelam, sic lumen Dñi partieris in astra minorâ, at cælestibus longè clarius micantia, quia in minimos Christi & membra. Solem facile æmulari est, terrena despice, Spheram mundi, aut eius potius vanitates conculca, vt Sol, illasius per cœnum, sordibus scatens & lutum, tu per noxia clausis oculis, maximè vero, clausis animæ, transi affectibus. Sed ad Rebeccam

gedeo

C O N C I O N E S

redeo Isäaci Sponsam. Eliezer, ut vidit ad fontem filias^a Mesopotaniz, tales ad D E V M preces fudit. *Genes. 24. cap.*
 Domine D E V S Domini mei Abraham, occurre obsecro mihi hodie, & fac misericordiam cum Domino meo Abraham; ecce ego sto propè fontem aquæ, & filiæ habitatorum huius Civitatis, egressientur ad hauriendam aquam, igitur puella cui ego dixerim, inclina hydram tuam vt bibam, & illa responderit, bibe, quin & Camellis tuis dabo potum, ipsa est quam præparasti seruo tuo Isäac, & per hoc intelligam, quod feceris misericordiam cum Domino meo. *Glossa Angelica.*
 illud: ipsa est quam præparasti; exponit: Talis Anima futura est Sponsa Christi, quæ plus facit pro D E O, quam obligatur. Non æmuletur proinde eos, qui I E S V M expeditat sibi nasciturum, & Animam illi præparat, qui pro Natali eius, nec peccata sua confitentur, nec sacre accumbunt meafe, in sumenda altaris communione, prætendentes, id non præcipi sub peccato: nec eos, qui factæ huius Natiuitatis officio adesse negligunt, dicendo: sufficit, & satifit præcepto Ecclesiæ vnâ Missa auditâ, talis anima futura est Sponsa Christi, quæ plus facit pro D E O, quam obligetur. Nec illud præterendum duxi Auditor deuote, quod cucurrit puella, iam arrhis donata ab internuncio, significans in domo Patris omnia, cuius narratione, frater eius duxus, egreditur, Eliezerum salutat, & inuitat dicens: Ingredere benedictæ Domini, cur foris stas? præparavi dominum Camellis tuis, & introduxit eum in hospitium. *Genes. 24.* Idem facit Anima, desiderio flagrans Sponsi sui, dum enim se per eius absentiam, ad eius exercet per virtutem in cor introductionem, dulcedine quâdam, quasi arrhis præsentia Diuina, infunditur; vnde & frater eius sensus exterior, subditur Spiritui, quasi etiam gratum inuitans hospitem in domum Anima. Dicant proinde omnes sensus nostri, dicat omnis affectio: ingredere Benedicte Domini! ô I E S V, cor nostrum, patet ad te, tibi illud offerimus, esto

missus*

D O M I N I C A L E S.

minus præparatum, tu illud laua, & munda amplius ab omni iniquitate, noli vlt̄r state foris, sed te nobis communica, deponsa nos tibi in omni virtute, vt dignum simus tibi templum, & mansio. Dicamus ei eum gaudio: En Rebecca, coram te est, tolle eam, en anima nostra, quam creasti, in manu tua est, Sponsa tua pridem effecta est, tolle eam, & sanctifica; vt tecum sit in æternum.

A M E N.

D O M I N I C A V A C A N T E, I N N A T A L I D O M I N I.

Exiit edictum à Cæsare Augusto, vt describeretur Vniuersus Orbis. *Enca 2. cap.*

Vid est, quod nascituro Domino, mundus definbitur, nisi hoc quod aperte monstratur, quia ille apparebat in carne, qui Electos suos adscriberet in extermitate: ita quætit, & ipse sibi responderet, *S. Greg. Homil. 8.* Alias, alij huius descriptionis causas dederunt, *S. Greg. Hom. 8.* maximè vero apud Antonium Escobar Strabus duas^b. Vnam: vt numerum sciret populi totius Cæsar.; Alteram: vt quantus colligi posset

C O N C I O N E S

posset exercitus innocenteret. Sed unde, unde Cæsar terrestris mundum describit vniuersum, electos tuos Rex pacifice IESV adscribis, an potius conscribis æternitati! noua bella, *Iudic. 5.* elegit Dominus, *Iudic. 5.* nouos & electos milites conscribit natus Rex, qui non venit, *cum S. Fulgentio, Serm. 1. de Epiph.* *S. Falget.* Reges pugnando superaret, sed moriendo mirabiliter, *de Epiph. subiugare.* Hunc nouum igitur conscriptorem IESVM, de tenebris & umbra mortis accedant, & illuminentur, qui noua bella fecuti, Christoq; militantes cum Electis, aptant adscribi felicissime quondam æternitati. Quod Ad Maiorem Dei Gloriam.

Vt describeretur Vniuersus Orbis, Luc. 2. c.

Habent illud compannis legitimi Conscriptores, quod Cæsarum & Regum iuxta missionis diplomata libertatemque ostendant. Magnificatus est hodie Rex pacificus, & Princeps pacis, missus a Patre æterno Filius Dei viventius, ille, qui in principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, *Ioan. 1.* & Deus erat Verbum, nunc Caro factum est, vt Electos suos adscriberet in æternitate, eos puta, qui legitimè certantes in carne positi, mercedem laboris possestunt, regnum sibi paratum à constitutione mundi. Ille inquam Conscriptor, *Math. 5.* *Luc. 19.* Electorum, qui venit quætere, & saluum facere, quod perierat, cui omnia tradita sunt à Patre, & omnis potestas data est ei in celo & in terra, qui etiam nouit qui eius sunt, nouit, *Math. 18.* qui permaneant ad Coronam, qui permaneant ad flammam, ut loquitur *S. Augusti, tractat. 12. in Ioan.* Quapropter o peccator, (*cum S. Gregorio Nanzius: loquor,*) venetare descriptionem, (mihi conscriptio est) per quam efficietur, ut ipse scribaris in celis, cum Electis puta, quos adserebit æternitati.

Conscriptores tympana circumferunt vocalia, quibus multitudinem accersant popularem, annunciantes militiae conditionem & pretium, ut cuicunq; sederit animo det nomen, & in suam transeat societatem. Mitissimus Agnus, & Rex no-

ster.

D O M I N I C A L E S.

At Christus, qui loquitur sine strepitu verborum, in solitudinem ducens animas, ut ibi loqueratur eis ad cor, *Osee. 2. cap.* *Osee 2.* nec tympana, nec prætones habet alios, nisi vocem clamantis in deserto, parate viam Domini. *Luc. 4.* rectas facite scmitas eius, ut more Patrium SS. desiderantium eius aduentum, *Isaia 45. cap.* dicentiumq; : Rorate ecclsi desuper, & nubes^{s. Leo} *Matt. 25.* pluant iustum, excamus obuiam ei, tanquam Sponso procelloso de verbi thalamo Virginalis. Tympana erant Prophetarum eius voces, yti *Hieremias 23. cap.* Ecce Dominus veniet, & salvabitur Iuda. *Isaie, 1. cap.* Ecce Virgo concipiet, & pariet filium, & videbit omnis caro salutare Dei. Personat etiam hodie vox Angelica, natus est vobis Salvator, qui est Christus Dominus. Nemo ab huius alacritatis participatione secernitur, vna cunctis letitiae communis est ratio, ait *D. Leo Serm. 1. de Nativitate Christi.* Exultet (igitur) fanius, quia appropinquit ad palmarum, gaudeat peccator, quia vocatur ad vitam. In uitatur ad veniam, animetur gentilis, quia vocatur ad vitam. Date nomina vestra, date peccatores, vt scribantur in celo, adscribantur Electis? Conscriptores, foras adeunt publica Cuiusdam & Vrbium mercatus & nundinarum, projicientes numismata & pecunias, & Monetam, porum quoq; circumferunt inclinantes ex hoc in illud, alliciendi venales Animas^{s. Leo} *Psal. 74.* gratia. Natus hodie Salvator, & Animarum Conscriptor. Electorumq; primum quidem Castellum vteri Virginalis ingreditur, vt cecinit Sedulus:

*Secreta que novi nouerat,
Venter puella basinat.*

Vbi caro factus, prodiens, quia sui eum, ut ait *Ioannes, non.* *Ioan. 8.* receperunt, foris Oppidum, eligit pro Vrbe stabulum, pro Ciubus, ut canit Ecclesia, bouem & asinum, ibid; o conscriptorem felicem! Magos adoratores, *Matt. 2.* cum pastori bus primis sui salutoribus, adscribit æternitati. Nec immemor Dei Filius, inter iumenta hominem quæsiuit, qui peccati mole

C O N C I O N E S

mole grauatus, ut iumentum factus est apud eum, *Psal. 77.*
 & cùm in honore esset non intelligens, comparatus est iumentis insipientibus, & similis factus est illis. *Psal. 48.* Venie
Psal. 48. portò *Iesu* in Bethleem velut ad mercatum, vel fari publicum diem, ibant enim omnes, ut profiterentur in Civitatem suam, venit in domum panis, panis verus qui de celo descendit, quia vt loquitur *D. Gregorius, Homil. 8.* futurum profectò erat, ut ibi per materiam carnis appareret, qui Eleclorum, mentes internā satietate reficeret. Illic & nouus Adam, nasci voluit in domo panis, ne vetus Adam vlt̄r̄ veleretur pane in sudore vultus, *Genes. 3.* in Civitatem venit, qui superna Civitatis est lucerna indeficiens. At quid ita paucos Christus conscripsit? fortè *Iesu* pauper propter nos factus, premium nullum, as, nullum iactauit? Offerebat quidem Christus veras diuitias Paupertatem, sed diuitiis vanis apposuerunt cor.. *Psal. 61.* Omnes viri diuianum, non aduerentes, nihil sese olim inuenturos in manibus suis, *Psal. 75.* nolueruntq; sibi thesaurizare thesaurum in celo, *Matth. 6.* diffisi sunt *Iesu* assūcuranti, quia centuplum accipient & vitam aternam possidebunt, *Matth. 9.* Durus erat eis hic sermo, quomodo essent egentes, multos autem (vt ait Apostolus) locupletantes, *2. Corinth. 6.*

Forte an potu dulcior Rex natus caruit? imò seruauit bonum vinum id est, teste Augustino, Euangeliū suū. Sed eloqua ciui esto dulciora super mel & suauum. *Psal. 18.* Fellis instar & abyntiū visu sunt, atq; idēo etiam pruaricantes reputandi sunt, quia iniusta cogitatio eorum, *Psal. 118.* Venit enim diues in oinnes, qui inuocant illum. *Rom. 10.* Conscriptores re infelicitate discessuri, fortissimè tympana pulsari curant, & concurrentibus, cum minis annunciant fore, ut libenti animo, si liceret tum, quod nunc respuue accipere premium, essent daturi, violenter rapti. Militiae nomen..

An idem natus hodie Saluator? idem omnino & minatur, & pro-

D O M I N I C A L E S.

& protestatur dicens, *Prover. 1. cap.* vocavi & renuiſtis, ego Pro. 7.
 quoq; in intentu vestro ridebo & subfannabo, cum vobis id quod timebatis aduenierit. Ego enim Sapientia Patris fōris, quia Homo factus, vobis similiſ prædico, in flabulo etiamnum do vocem meam, usquequo fratres mei diligitis³ inſoniam, poſquam ego velt̄i amore, infans factus sum, parvulus, nolite concupiscere noxia, sed conuertimini ad eorū.. En ego vobis aternā vita promitto ſtipendia, mihi *Psal. 84.* militate qui sum vita, ô mortales & vita vestrā militia est ſuper terram, & dies eius ſicut mercenarij, *Job. 5. cap.* Idem, *Job. 5.* feciſſe illum leges, *Math. 11. cap.* quando coepit exprobare Civitatisbus, in quibus (velut tympana ſonantia,) factæ ſunt plurimè virtutes eius, quia non egiffent poenitentiam: Vx tibi Corozam, var tibi Bethaida, quia ſi in Tyro & Sidone, factæ eſſent virtutes, que factæ ſunt in vobis, olim in cilicio & cinere poenitentiam egiffent. Verum tamen dico vobis, Tyro & Sidoni remiſiſs erit in die iudicij, quām vobis. O fratres cariſſimi, amplectanur beatum diem, quo nobis natus Saluator offert ſtipendia regni cœlorum, adſcribamur luben- *Ephes. 6.* tes militiæ eius, capientes galœanc fidei, & gladium Iuſtitiæ, & ſtemus contra ignita inimici tela, ipſo nixi fragiles & luſte milites, qui hodie propter nos Homo factus est. Exere vites ô Chriſtiane fortiter dimic, atrociter in prælio iſto certa, conſidera pæcum, conditionem attende, militiam noſſe; pactum quod ſpoondisti, conditionem quām accessiſti, militiam cu nomen dediſt. *S. Chrysſofomus tom. 1. Serm.* *5. Chryſſ.* de Martyribus. Aduerte recens tyro militis *Iesu*, quid te *tomo 1.* ferme te, velit facere, nil certe niſi vt non pecces ei. *Ad Maiorem* *Martyr.* Dei Gloriam..

Et vidimus gloriam eius, *Ioan. 1. cap.*

Potentissimus Regum Israel Salomon, iſcepto Regni de manu Patris David gubernaculo, fecit thronum de ebore grandem, & veftuit cum auro fulvo nimis, qui habebat ſex gradus

C O N C I O N E S

gradus, & Leones duodecim, stabant in gradibus. 3. Reg. 10.
cap. Adiicit porro sacer textus: non fuit tale folium in uniuersis Regnis, & epiphonematis loco: Magnificatus est ergo Rex Salomon, super omnes Reges terre, & vniuersa terra, desiderabat videre faciem Salomonis, 2. Paral. 9. cap. Iisdem propositis verbis hodie Christo Encomium confituit Sancta, Mater Ecclesia canens. Rex pacificus magnificatus est, cuius vultum desiderat vniuersa terra, magnificatus est Rex pacificus super omnes Reges vniuersae terre.

Breviar.
Roman.

Sed in quo tandem magnificatus hodie, in quo gloriose apparuisti, Iesu paruile? ne stramen quidem tibi est pro ebore, & magnificatus es? vbi aurum fulgur nimis, quo cunas⁴ irradieas ô plusquam Salomon Rex pauperissime? vbi adstantes proz folio Leonis, Bouem video & Asinum. Hi sunt diuitiae & familia vniuersa. Potest hodie dicere CHRISTVS, quod olim Scerurus Imperator in extremis: Heri omnia sui, hodie nihil sum, heri fui aequalis Patri in Maiestate, hodie factus sum minor in humanitate, heri me celi capere non poterant, hodie angusta capiunt incunabula, heri DYS, hodie seruus, heri Rex Angelorum, hodie frater Hominum. Verum enim vero gloriose magnificatus est Rex natus hodie, super omnes Reges vniuersae terre, in assumpta carne, in qua debuit per omnia, fratribus assimilari, ut misericors fieret. Dicam de hoc ad eius Maiorem Gloriam.

Hebr. 2.

N descriptione Regni eiusdem Salomonis, fatus sponsa: Electulum Salomonis sexaginta fortis ambiunt, ex fortissimis Istræli, omnes tenentes gladios, & ad bella doctissimi. Carolum Magnum folio Maiestatis fuis custodiendo 120, furtur precessisse excubitores. Primâ noctis vigilia excubabant 40, ad caput decēm, toridem ad pedes, ad latera vero etiam rotidem, dextrâ gladios ancipites, ardentes lœu faces tenendo. Pretiosissimus cœli Adamas, fratribus assimilari voluit CHRISTVS. Fæno iacere pertulit. O Homo! agnosce Salvatoris

Histor.
Lögobr.

D O M I N I C A L E S.

tis misericordiam! non est Asturi similis Rex tuus, qui magis illo frater, cum fiducia ad thronum gratia accede. Ut misericors fieret:

*Vagit infans inter artus,
Conditus praesepia!*

Hinc Religiosus aliquis Cisterciensis in Brabantia, vidit eundem in specie nudi infantuli intra Niues trementem, præ frigore & euilantem, qui cauam fletus à Religioso rogatus reddidit: Heu me! heu me! quare non fierem, quare non euilarem? ecce vides, quod egens in frigore sedeo, & non est, qui calefaciat me. Calefieri petit à te frater tuus ô Homo! non alio igne, nisi quem venit mittere in terras, nec aliud vult, nisi ut accendatur: assimilari voluit nobis, ut misericors fieret, & misericordiam vult non sacrificium, nudum igitur pro Christo operi, quod capiti impensum velles, eius⁴ membris impende, hoc deflet IESVS lachrymis suis contendens immisericordes mouere. Deuotus quidam Societatis⁴ IESVS, Christum die Natali Anniversatio querentem, ita introducit:

*In stipula scelof, puer, dum vagis calmo
Me colit omnino, rusticæ turba genu.
Et lacrymas, & vota meis dicat impigra cunis,
Inq. brumiles offert multa colistra dapes.
Stellata toties ego iam tanto Maior ab Aula.,
Maioremq. colit, me tamen illa minus.
Et neq. blanda, trabuisse ingratis munera plebem,
Contemnitq. graves impia terra minas!
Ingenio cogam! si non nisi parva columtur,
Ad stipulas infans sep̄, redibo meas!*

Cantipr.
lib. 2.
Apum
cap. 1.

I. Biderm.
lib. 1.
Epigr.

Noli amabo te IESVS, noli sic: fatis superq; nonimus, ideo te voluisse nobis apparere similem, ut sciremus misericordem, si non timeris tonans super nos in coelis, minus timeretur iterato flens in cunis! oblitus est Homo benefactoris sui, cuius gratia

C O N C I O N E S

gratia in terris visus es, & cum hominibus conuersatus es^z,
Parvulus Factus HOMO. Dignum memoria, quondam argumentum
cap. 5. Judas Frater Ioseph venditi inuenierat, volens eum de Fra-
Gen. 37. trum manibus erexit, dicens: frater enim & caro nostra
est. Vtinam idem ego hodie, persuadere omnibus, nondum
peccandi desideria omnino deponentibus, possem, vtinam
ipsi sibi dicerent identidem, quid adhuc peccabimus? ecce
Christus Frater noster, & caro est!

Eodem fere & Abramam, vissu quondam sicut apud Loth,
ob iurgia & rixas familiæ argumento: ne quæso sit iurgium
inter me & te, inter Pastores meos, & Pastores tuos, Fratres
enim sumus. Genes. cap. 13.

Auditor mihi & tibi loquentem sentio hodie CHRISTUM
natum, non sit offensa, non ita locus, nec sinistri occasio
affectionis, inter me & vos, fratres enim sumus, omnem am-
plius peccandi voluntatem abijcite, quid enim magis pecca-
to, iram Dei ciet? qui hodie Factus HOMO, Frater & caro
nostra est! quid corde prono ad malum plus vindicta ciet?
In magnificentissimo Dauid, cuius fortissimos recenset scriptura,
illud mihi mirum etiamnum venit, cur potius in cathedra,
quam solio dicatur regens eminentissimus? 2. Reg. 23. sic lego:
Dauid ipse est Rex sapientissimus, sedens super cathedram.
Verum, non in solio Regem sed in cathedra collocat, ut do-
centem ostendat. Rex Regum & Dominus Dominationum,
sapientia aeterna CHRISTVS, in praesepio velut in Cathedra
docet paupertatem spiritus, Humilitatem Manueldinem,
assimilatur fratibus per omnia ut siue misericors.

Magno suo Amico D^evs Gen: 15. cap. noli timere Abra-
ham, ego protector tuus. *Hebrei*: ego clypeus tuus^z. O quanta
CHRISTO gloria & assimilari fratibus & corundem fieri pro-
tectorum ac clypeum! Quatuor olim triumphatos Reges Se-
solites Ægypti Rex currut suo junxit ad magnificientia ostensi-
tionem fertur. Vanus est, Salvator noster hodie omnia no-
stra.

D O M I N I C A L E S.

stra triumphantia vitia infans D^evs! gemit in vilis stabuli, an-
gusti præscipis, contempti Bouis & Afini eleccione Superbia,,
dicente parvulo: Discite à me, quia mitis sum & humili^z Matt. 11,
corde. Fugit, nec pauperem dignatur calam, esto Autum
à Magis defterri videat, & inuidet parvulo Auaritia. Exest,
& procul Sacra Virginitatis domo stat Luxuria, mitatur LE-
SVM inter Lilia, Matrem puta inter Virginem, & Virginem
nutricia. Itam isthie ne quæsieris, iam aliis ecce! gre-
mio enim Virginis exceptus Elephas Christus, ad nostrum
(loquo cum Dionysio Carthusiano,) seruitium ducitur^z iam
ecce Rhinoceros stat ad præsepe, iacet D^evs, vincitus funi-
culis charitatis^z! Verbo, omnia exulant virtus à Parente vir-
tutum.

Porrò iam aptissime inculcat nobis D. Chrysostomus^z: Hom. 2.
Natus est secundum carnem, ut tu nascerere Spiritu, natu^z in Matt.
est ex muliere, ut tu desineras esse Filius mulieris. Debiuit
per omnia fratibus assimilari, ut misericors fieret ait Aposto-
lus, addam ego, ut verum esset, quod iactatur adagio? Ho-
mo homini verè D^evs. Ad Maiorem Dei Gloriam.

IN OCTAVA NATIVITATIS, D O M I N I C A V A C A N T E, SIVE IN CIRCVMCISIONE DOMINI, I N S T R E N A M.

E

Voca-

C O N C I O N E S

Vocatum est nomen eius I E S V S. *Luc. 1. cap.*

Vllatenus patiar à Dulcissimi Nominis ambro-
fia auelli Auditor deuotè; quin illud vobis ex
integro in animi grati significationem, & in-
niciem Strenæ Calendarum pridem destinatum,
hac Sacra eidem die, velut in Imagine Xenium
longè pretiosissimum dedicem cum ipso I E S V S.
Solent amari varijs vita I E S V, mysteriis insignitis Imagines,
nece immerit, quis enim non diligit Salvatorem. & Talem
proinde Strenam adsero, quam animo vt alacri, ita & deuo-
to sigillarum, dum capitis, in Imagine pertransire Hominem
Psal. 38. memorantes, tuendo eidem, I E S V effigiem, cum mysterio,
opponite. Id quod cedat Ad Maiorem Dei Gloriam.

Vocatum est nomen eius I E S V S. *Luc. 1. cap.*

Fratribus I E S V S, & meis Sacerdotibus, & DEI seruis ordi-
ne omni primis, primas offero, I E S V S Crucifixi affixi Imag-
inem. Noui quidem certè & expertus loquor, non deelē-
illorum cuius suam, quam bauulent Crucem, vt animo bau-
lent libertissimo, Sacerdotis Magni pendens ē Crucis,
XENIVM MONEBIT.

Ad legis suz promulgatorem Moysen *Exod. 25.* Dominus
inspice, & fac secundum exemplar. An idem ē throno Cru-
cis Dominus, cum ait: qui non bauulat crucem suan, non
est me dignus? Certè euidens est ad omnes monitum: qui
Christi sunt, carnam suam erucifixerunt cum viis. Igitur
Galat. 6. catissimi, Sacerdotis illius secundum ordinem Melchisedech,
Psal. 109. bauulantis sibi Crucem, vestigia & casta secuti imitemur;
Joan. 19. pretiosam vtiq; olim in domo beatae eternitatis, Strenam Ca-
leendarum accepturi. Ita nos I E S V S.